
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/02/2015 - N.  248  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 29 del Reg. Data  26/02/2015 N. 132  del Reg. Generale

OGGETTO Programma Operativo FESR 2007-2012 - PPA dell'Asse II - Linea
di intervento 2.5 Azione 2.5.1, sottoazione b). Liquidazione fattura
alla Soc. VITRUVIO da Racale per attività di progettazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



                 PREMESSO

CHE con  propria  determinazione  nr.  88/348 del  Reg.  Gen.  in  data  5/06/2012,  veniva  affidato
incarico  professionale  per  la  predisposizione  di  una  proposta  progettuale  finalizzata  alla
partecipazione del bando ”P.O. FESR 2007- 2013. Asse II - Linea di intervento 2.5. Azione 2.5.1
“Potenziamento e ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata”, nonché,
ad  avvenuto  finanziamento,  procedere  ad  una  campagna  informativa  e  di  sensibilizzazione  a
supporto  degli  interventi  e  di  un  sistema  di  monitoraggio  del  servizio  erogato  con  verifica
quotidiana della corrispondenza tra capitolato e servizio, ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del
D.Lgs 163/2006 così come modificato dal D.L.70/2011, alla Società VITRUVIO s.n.c. con sede
legale in Via Roma,15/b Racale, P. I. 03976140750, nella persona del proprio Amministratore Ing.
Francesco CAUSO iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce al n. 1968;

CHE con  Deliberazione  della  Giunta Comunale  nr.  99 del  21.06.2012 con all’Oggetto:  ”  P.O.
FESR  2007-2013  –  Asse  II  Linea  di  intervento  2.5  Azione  2.5.1  “Potenziamento  e
ammodernamento  delle  strutture  dedicate  alla  raccolta  differenziata”  –  Approvazione  progetto
“P.C.R.D.”.  Piano  Comunale  Raccolta  Differenziata.”,  è  stato  approvato  il  Piano  Comunale  di
Raccolta  Differenziata  dell’importo   complessivo  di  €  141.000,00,  redatto  dall’Ing.  Francesco
Causo, quale legale rappresentante della Società Vitruvio s.n.c., finalizzato al potenziamento dei
servizi di raccolta differenziata attraverso l’introduzione di metodi innovativi;

CHE con nota prot. nr. 2424 del 25.03.2013,  pervenuta via fax ed acquisita al protocollo dell’Ente
in data 26.03.2013 al nr. 3876, la Regione Puglia ha richiesto integrazioni al citato Progetto;

CHE con  nota  prot.  nr.  4487 del  09.04.2013,  via  fax,  sono state  trasmesse   alla  Regione   le
integrazioni richieste;

CHE con nota prot. nr.3299 del 16.04.2013, pervenuta via fax ed acquisita al protocollo dell’Ente
in data  17.04.2013 al  nr.  4776, la  Regione Puglia  – Assessorato alla  Qualità  dell’Ambiente ha
comunicato l’esito favorevole del Progetto e quindi ha riconosciuto la somma pari a € 101.328,68 a
valere sui fondi del PO FESR 2007 -2013;

VISTO il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e il Comune di Salice Salentino, sottoscritto in
data 29.04.2013 dal Vice Sindaco appositamente delegato, con il quale si assegna al Comune di
Salice Salentino il finanziamento complessivo pari a € 101.328,68 come quota calcolata nei termini
previsti  dalla  D.G.R.  nr.  2989  del  2010,  per  attuare  il  potenziamento  dei  servizi  dedicati  alla
raccolta differenziata in attuazione del P.O. FESR 2007-2013 – Asse II “Uso sostenibile risorse
ambientali”;

VISTO il CUP (Codice Unico di Progetto): B22I12000070006;

VISTO il C.I.G.:  Z36052EAFF ;

VISTA la  fattura  nr.  5  del  26.06.2012,  acquisita  al  protocollo  in  data  04.07.2012 al  nr.  8356,
dell’importo  di  €  5.500,00 oltre  IVA  al  21%  per  €  1.201,20  e  Cassa  4%  per  €  220,00,  per
complessivi € 6.921,20  presentata dalla Società VITRUVIO s.n.c. con sede in Via Roma 15/b –
73055 Racale (LE) P.I. 03976140750, relativa all’onorario per attività di progettazione per il Bando
“ Programma Operativo FESR 2007-2013 PPA dell’Asse II – Linea di intervento 2.5 Azione 2.5.1,
sottoazione b);

         RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della citata fattura;

Pag. 2 di 4



                                                     D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per quanto in premessa esposto, alla Società VITRUVIO s.n.c. con sede legale
in Via Roma,15/b Racale, P. I. 03976140750,  nella persona del proprio Legale Rappresentante Ing.
Francesco CAUSO iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce al nr. 1968 la somma
totale  di  €  6.921,20 comprensiva  di  I.V.A.  al  21% e  Cassa,  a  saldo  della  la  fattura  nr.5  del
26.06.2012, acquisita al protocollo in data 04.07.2012 al nr. 8356, dell’importo di € 5.500,00 oltre
IVA al 21% per € 1.201,20 e Cassa 4% per € 220,00, per complessivi € 6.921,20 presentata dalla
Società VITRUVIO s.n.c. con sede in Via Roma 15/b – 73055 Racale (LE) P.I.  03976140750,
relativa all’onorario per attività di progettazione per il Bando “ Programma Operativo FESR 2007-
2013 PPA dell’Asse II – Linea di intervento 2.5 Azione 2.5.1, sottoazione b).

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 6.921,20, IVA e Cassa inclusi, sull’intervento 1-09-03-
03/1537  “Spesa  per  il  Servizio  di  Igiene  Comunale”  RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di
approvazione.

3) DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall'art. 11, L. 16.01.2003, n.3
ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e
che  gli  stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali con il seguente CIG: Z36052EAFF.

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento,  al Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. liquid. Fattura Soc. VITRUVIO x racc. differenz.

 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  26/02/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/02/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 248 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/02/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/02/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 26/02/2015
	N. 132 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

